SUGESTÃO DE MODELO

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

Requerimento S/N

Brasília, DF, 3 de março de 2020.

Do
Ao Sr Prefeito Militar de Brasília

Assunto: prorrogação de prazo de desocupação de PNR em caráter excepcional

[bookmark: _Hlk34122164]	1. Solicito a V Sa verificar a possibilidade de concessão de prorrogação de prazo de desocupação de PNR, em caráter excepcional, [SOLICITAR O NÚMERO DE DIAS QUE PODERÁ SER POR ATÉ 30 (TRINTA) DIAS], conforme prescreve o art. 40 da Portaria nº 1310 de 29 de setembro de 2017 e o § 4º do art. 23 da Portaria nº 277 de 30 de abril de 2018, em virtude de (RELATAR A JUSTIFICATIVA QUE COMPROVA A EXCEPCIONALIDADE DA NECESSIDADE DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE DESOCUPAÇÃO), por ocasião da desocupação do PNR previsto para o dia (INFORMAR A DATA LIMITE PARA DESOCUPAÇÃO).

[bookmark: _GoBack]	2. Coloco-me a disposição pelo telefone (XX) 0000-0000, para os esclarecimentos que se fizerem necessários.

Respeitosamente,

NOME COMPLETO – POSTO/GRADUAÇÃO

 OBSERVAÇÕES:
- O requerimento deverá ser protocolado na PMB até 20 (vinte) dias antes de vencer o prazo para desocupação;
- Anexar toda a documentação que justifique e comprove a excepcionalidade da necessidade de prorrogação do prazo, se for o caso.
SUGESTÃO DE MODELO
image1.jpeg

image2.jpeg